
                             Муниципальное общеобразовательное учреждение  

                              Карьерская основная общеобразовательная школа  

                                                         ПРИКАЗ 

 

От     09.11.2021 г.                                                                           № 76-а 

Об организации работы по формированию и оценке 

 функциональной грамотности 

 

На основании приказа Управления образования № 667 от 29.10.2021 г. « Об организации 

работы по формированию и оценке функциональной грамотности в общеобразовательных 

организациях Ростовского МР» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Принять к исполнению «План мероприятий по формированию и оценке 

функциональной грамотности обучающихся общеобразовательных организаций 

Ростовского муниципального района». 

2. Назначить школьным координатором по вопросу формирования и оценки 

функциональной грамотности завуча  школы  Оханову Н. В. 

3. Утвердить план  мероприятий , направленных на формирование  и оценку 

функциональной грамотности обучающихся школы на 2021-2022 учебный год.( 

приложение) 

4. Утвердить базу данных обучающихся 8-9 классов 2021-2022 учебного года , 

участвующих в формировании функциональной грамотности. 

5. Утвердить список педагогических работников , участвующих в формировании 

функциональной грамотности.( приложение) 

6. Учителям-  предметникам использовать на своих уроках задания, развивающие 

читательскую, математическую, естественно-научную , финансовую грамотность, 

глобальные компетенции и креативное мышление. 

7. Классным руководителям 8-9 классов организовать информационно- 

просветительскую работу с родителями по вопросам функциональной грамотности. 

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор школы :                                                     Е. В. Иванова 

С приказом ознакомлены : 

 

 

 



                                                              Приложение к приказу № 76-а от 09.11.2021 г. 

                                СПИСОК педагогических работников, участвующих в 

формировании функциональной грамотности по следующим направлениям: 

1. Читательская грамотность  -   Петрова Н. Н.-учитель начальных 

классов 

2. Математическая грамотность   -Ванюхин Г. И.-учитель математики 

3. Естественнонаучная грамотность  -  Оханова Н. В.-учитель химии и 

биологии  

4. Финансовая грамотность  -  Оханова Н. В.-учитель обществознания 

5. Глобальные компетенции   - Чернышева М. Г.- учитель истории 

6. Креативное мышление   -  Иванова А. Н.- учитель начальных классов 

 

 

МОУ Карьерская ООШ, Иванова Екатерина Викторовна, директор
04.02.2022 11:21 (MSK), Сертификат № 062C4AA0000CAEB18E484277D44275E913


